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Vieraan kielen tulkkaus Kelan kuntoutustoimenpiteissä 

Lääkinnällinen kuntoutus 

• Tulkkaustapa: Toteutuu läsnä- tai etätulkkauksena. 

• Ruotsin ja saamen kielen tulkkaus: Tulkkaus järjestetään, jos asiakkaalle ei ole ruotsin tai saamen kielellä hankittua vastaavaa kuntoutuspalvelua. Tulk-
kaus järjestetään palvelukuvauksessa määritellyn kuntoutusohjelman ajalle. 

Lääkinnällisen kuntoutustoimenpiteet 

• Kuntoutuspsykoterapia: Kohderyhmänä ovat 16-67-vuotiaat, jotka tarvitsevat kuntoutusta työ- tai opiskelukyvyn turvaamiseksi tai parantamiseksi.   

• Vaativa lääkinnällinen kuntoutus: Kohderyhmänä ovat alle 65-vuotiaat, joilla on sairauden tai vamman vuoksi huomattavia vaikeuksia suoriutua arjen 
toiminnoissa ja osallistua niihin. Asiakkaalla on vähintään vuoden kestävä kuntoutuksen tarve. 

o Kuntoutuspsykoterapiassa ja vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen psykoterapiassa: Tavoitteena on, että tulkki olisi kaikilla terapiakerroilla 
sama.  

• Harkinnanvarainen kuntoutus: Kohderyhmänä ovat kaikki ikäluokat (suurimpana ryhmänä työikäiset), jotka tarvitsevat kuntoutusta työ- tai toimintaky-
vyn turvaamiseksi tai parantamiseksi. Kuntoutuksen tarve on usein lyhytaikainen. 

• Yleislinjaus: Niihin palveluihin, joissa on verkostokäynti. Tulkkauksen enimmäismäärä on 4. 

• Yleislinjaus: Niihin palveluihin, joissa on ennakkoyhteydenotto. Ennakkoyhteydenottoon saa tulkkauksen ja sitä ei vähennetä palveluun määri-
tellystä enimmäismäärästä. 

 

Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Kuntoutuspsykoterapia voi toteutua  Kokonaiskesto 3 vuotta   Tulkkauksen enimmäismäärät: 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

• yksilöllisenä psykoterapiana 
• yksilöllisenä kuvataideterapiana  
• yksilöllisenä musiikkiterapiana (nuoret). 

 
 

• enintään 80 krt/v   
• enintään 200 krt/3 v   

Käyntikerran kesto on 45-60 min. 

• 80 krt/v  
• 200 krt/3 v. 

Tavoitteena on, että tulkki olisi kaikilla tera-
piakerroilla sama. 

Kuntoutuspsykoterapia/ vanhempien ohjauskäyn-
nit:  

• Alle 26-vuotiaan nuoren terapiaan voi liittyä 
vanhempien ohjauskäyntejä. 

Alle 26-vuotiaan nuoren vanhemmille voi olla  
• 20 ohjauskäyntiä 
• käyntikerran kesto on 45-60 min. 

Tulkkauksen enimmäismäärä:  
• nuoren vanhempien ohjauskäyntei-

hin 20 krt/v. 

Tavoitteena on, että tulkki olisi kaikilla tera-
piakerroilla sama. 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen psykotera-
pia voi toteutua  

• yksilöterapiana  
• yksilöllisenä kuvataideterapiana  
• perheterapiana. 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen psykotera-
pian käyntikertojen määrä on yksilöllinen.  

Käyntikerran kesto on 45 min, 60 min tai 90 min. 

Tulkkausta korvataan kuntoutuspäätöksen 
mukaisesti. 

Tavoitteena on, että tulkki olisi kaikilla tera-
piakerroilla sama. 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen psykotera-
pia / Läheisen ohjauskäynnit:  

• Läheisen ohjauskäynteihin asiakkaan ikä ei 
vaikuta.   

 

Ohjauskäynnit: 
• Alle 26-vuotiaan nuoren vanhemmille 

voi olla enintään 20 ohjauskäyntiä vuo-
dessa 

• yli 26-vuotiaan aikuisen läheiselle enin-
tään 10 ohjauskäyntiä vuodessa 

• perheterapiassa enintään 5 ohjauskäyn-
tiä vuodessa. 
 
 

Tulkkauksen enimmäismäärät: 
• alle 26-vuotiaan nuoren vanhem-

pien ohjauskäynteihin 20 krt/v  
• yli 26-vuotiaan aikuisen läheiselle 

10 krt/v 
• perheterapiassa 5 krt/v. 

 
Ohjauskäynnin kesto on asiakkaan terapia-
kerran pituinen, kuitenkin enintään 60 mi-
nuuttia. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Ohjauskäynnin kesto on asiakkaan terapiakerran 
pituinen, kuitenkin enintään 60 minuuttia. 

Osa tai kaikki ohjauskäynteihin varatuista 
tulkkauskerroista voidaan käyttää tilantei-
siin, joissa vanhemman/läheisen ohjaus to-
teutuu asiakkaalle myönnetyn käyntikerran 
yhteydessä.  

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen psykotera-
pia/ verkostokäynnit: 
Asiakkaan lisäksi osallistujat:  

• läheinen  
• mahdollisesti joku muu lähiverkoston toimija 

tai terapeutti. 

Arkiverkostokäyntien enimmäismäärä on 4 ker-
taa vuodessa, enintään 60 min.  
 

• Jos terapeutti toteuttaa verkostokäynnin 
2 x 60 minuutin pituisena, käytettävissä 
olevista verkostokäynneistä kuluu 2 
käyntiä. 

Tulkkauksen enimmäismäärä:  
• 4 krt 60 min/v  

tai  
• 2 krt x 120 min/v. 

Harkinnanvaraisen kuntoutuksen neuropsykologi-
nen kuntoutus / suunnittelu- ja arviointikäynnit  

 

Käyntikerran pituus on 45 min tai 60 min. Tulkkauksen enimmäismäärä:   
 

• 10 krt/v, kuntoutuspäätöksessä 
myönnetyn käyntikerran keston mu-
kaisesti. 

Harkinnanvaraisen kuntoutuksen neuropsykologi-
nen kuntoutus / vanhempien ohjauskäynnit 

• alle 26-vuotiaan terapiaan voi liittyä vanhem-
pien ohjauskäyntejä. 

Toteutuu pääsääntöisesti palveluntuottajan toimipis-
teessä. Yksi ohjauskäynneistä voi toteutua kuntoutuk-
seen liittyvänä ohjausneuvotteluna hoitotahon tai van-
hempien ja hoitotahon kanssa. 

Ohjauskäyntien enimmäismäärä:  

• 20 krt/v.  

Ohjauskäynnin kesto on asiakkaalle myönnetyn 
yksilöterapiakerran pituinen eli 45 min tai 60 
min. 

Tulkkauksen enimmäismäärä:    

• 20 krt/v, kuntoutuspäätöksessä 
myönnetyn käyntikerran keston mu-
kaisesti. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Harkinnanvaraisen kuntoutuksen moniammatilli-
nen yksilökuntoutus    

Yksilökuntoutukseen sisältyy  
• eri terapeuttien ja muiden ammattihenkilöiden 

toteuttamaa kuntoutustoimintaa sekä lääkärin 
tapaamisia.   

Aikuisen asiakkaan lisäksi kuntoutukseen voi osittain 
osallistua asiakkaan aikuinen läheinen.  

Perhe osallistuu  

• lapsen kuntoutukseen koko ajan  

• nuoren kuntoutukseen tarpeen mukaan.  

 

Kuntoutuksen enimmäiskesto:  

• enintään 15 vrk päätöksen voimassaolon 
(18 kk) aikana, vähintään kahteen osaan 
jaksotettuna. 

• voi toteutua myös sopeutumisvalmen-
nuksena, jonka kesto on 5 vrk. 

 

Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan.  

Tulkkauksen enimmäismäärät ovat:  

• aikuiselle asiakkaalle 3 t/pvä x kun-
toutuspäätöksen mukaiset vuoro-
kaudet 

• poikkeuksellisesti 18-25-vuotiaalle 
asiakkaalle voidaan järjestää tulk-
kausta 4 t/pvä x kuntoutuspäätök-
sen mukaiset vuorokaudet, jos lähei-
set osallistuvat kuntoutukseen.  

• alaikäiselle asiakkaalle 4 t/pvä x 
kuntoutuspäätöksen mukaiset vuo-
rokaudet, jos läheiset osallistuvat 
kuntoutukseen.   

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä 
edistävää toimintaa, johon tulkkauksen 
enimmäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntou-
tuskokonaisuus. 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen moniamma-
tillinen yksilökuntoutus  

Yksilökuntoutukseen sisältyy  

 

Kuntoutuksen kesto on yleensä 18 vrk  

 
Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan.                                                                                                                                                                                                                       
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

• eri terapeuttien, sosiaalityöntekijän, sairaan-
hoitajan ja muiden kuntoutuksen asiantuntijoi-
den toteuttamaa kuntoutustoimintaa sekä lää-
kärin tapaamisia. 

Aikuisen asiakkaan lisäksi kuntoutukseen voi osallis-
tua läheinen.   

Perhe osallistuu lapsen kuntoutukseen ja nuoren kun-
toutukseen tarpeen mukaan. 

Yksilökuntoutukseen voi sisältyä asiakkaan kotona tai 
muussa arjen ympäristössä toteutuvia kotikäyntejä.                                                                                                          

Kuntoutuksen ohjelman tulee olla tulkkauksen järjes-
tämisen kannalta mahdollisimman sujuva. 

 

 

• vaihteluväli (9-24 vrk) yhtenä kokonai-
suutena tai jaksotettuna, toteutetaan 12 
kuukauden kuluessa. 

Mahdollisen kotikäynnin kesto on 3 t. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Tulkkauksen enimmäismäärät ovat:  

• aikuiselle asiakkaalle 3 t/pvä x kun-
toutuspäätöksen mukaiset vuoro-
kaudet 

• poikkeuksellisesti 18-25-vuotiaalle 
asiakkaalle 4 t/pvä x kuntoutuspää-
töksen mukaiset vuorokaudet, jos 
hänen läheisensä osallistuvat kun-
toutukseen.  

• alaikäiselle asiakkaalle 4 t/pvä x 
kuntoutuspäätöksen mukaiset vuo-
rokaudet, jos läheiset osallistuvat 
kuntoutukseen.                       

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä 
edistävää toimintaa, johon tulkkauksen 
enimmäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntou-
tuskokonaisuus. 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen yksilötera-
pia  

Yksilöterapian käyntikerrat,  
 

Fysioterapiassa, musiikkiterapiassa, toimintate-
rapiassa ja neuropsykologisessa kuntoutuksessa, 
terapiakäynnin pituus voi olla 45, 60 tai 90 mi-
nuuttia/terapiakäynti. 

Tulkkauksen enimmäismäärä   
• 10 krt/v kuntoutuspäätöksessä 

myönnetyn käyntikerran keston mu-
kaisesti.  

 



 

   
Kuntoutus- ja tulkkauskooste  6 (18) 

  

 

   

 

Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

• fysioterapia, allasterapia, ratsastusterapia, toi-
mintaterapia, puheterapia, musiikkiterapia ja 
neuropsykologinen kuntoutus 

• toteutuu terapiakäynnillä asiakkaan kotona, 
muussa arjen ympäristössä (esim. päiväko-
dissa tai palvelutalossa) tai terapeutin tiloissa. 

•  läheinen voi osallistua sovitusti terapiakäyn-
nille.   

 

Puheterapiassa, allasterapiassa ja ratsastustera-
piassa terapiakäynnin pituus voi olla 45 tai 60 
minuuttia/terapiakäynti. 

Asiakas voi käyttää käyntejä yksilöterapiaan 
sekä yksilöterapian suunnittelu- ja arviointi-
käynteihin.  

 

 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen yksilötera-
pia / läheisen ohjauskäynnit  

• läheisen ohjauskäynteihin asiakkaan ikä ei vai-
kuta.    

Yksilöterapiaan, lukuun ottamatta allas- ja ratsastuste-
rapiaa, voi liittyä läheisen ohjauskäyntejä, joissa asia-
kas ei itse ole välttämättä paikan päällä.  

Ohjauskäynteihin osallistuu aina vähintään 1 lapsen 
tai nuoren huoltaja tai muu läheinen tai aikuisen asiak-
kaan läheinen sekä lisäksi tarvittaessa ne henkilöt, joi-
den läsnäolon asiakas, läheiset ja palveluntuottaja kat-
sovat yhdessä tarpeelliseksi. 

Ohjauskäyntien enimmäismäärä:  

• 10 krt/v.  

Ohjauskäynnin kesto on asiakkaan terapiakerran 
pituinen, kuitenkin enintään 60 minuuttia. 

Tulkkauksen enimmäismäärä  

• 10 krt/vuosi kuntoutuspäätöksessä 
myönnettyjen käyntikertojen määrä 
ja kesto huomioiden 

Vaihtoehtoisesti osa tai kaikki ohjauskäyn-
teihin varatuista tulkkauskerroista voidaan 
käyttää tilanteisiin, joissa vanhemman/lä-
heisen ohjaus toteutuu asiakkaalle myönne-
tyn käyntikerran yhteydessä. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Ohjauskäynnit voivat toteutua palveluntuottajan toi-
mipisteessä ja myös muussa arjen ympäristössä esim. 
kotona, päiväkodissa tai koulussa. 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen yksilötera-
pia/ arkiverkostokäynnit  

Asiakkaan lisäksi osallistujat:  
• läheinen  
• mahdollisesti joku muu lähiverkoston toimija 

tai terapeutti. 
 
Arkiverkostokäynti voi toteutua asiakkaan kotiympä-
ristössä tai muussa arkiympäristössä. 

Arkiverkostokäyntien enimmäismäärä  

• 4 kertaa vuodessa, verkostokäynnin 
kesto enintään 60 min.  

• Jos terapeutti toteuttaa verkostokäynnin 
2 x 60 minuutin pituisena, käytettävissä 
olevista verkostokäynneistä kuluu 2 
käyntiä. 

 

Tulkkauksen enimmäismäärä:  

• 4 krt/v, verkostokäynnin kesto 60 
min  

• 2 krt x 120 min/v. 

 

 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen ryhmätera-
pia /yksilökäynti 

 
Ryhmäterapian toteutukseen terapiakertojen lisäksi 
sisältyy vuosittain 2 asiakkaan yksilökäyntiä.  

• Kun asiakkaan läheinen osallistuu yksilökäyn-
nille, hän saa tulkin tarvittaessa.  

• Yksilökäynti voi toteutua ryhmäterapialle va-
ratussa ympäristössä esim. terapeutin tiloissa 
tai koulussa. 

Yksilökäyntien enimmäismäärä: 

• yksilökäyntien kesto on 60 minuut-
tia/käyntikerta. 

Tulkkauksen enimmäismäärä:   

• 2 krt/v yksilökäyntien kesto on 60 
minuuttia/käyntikerta. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen ryhmätera-
pia/ vanhempien ohjaukselliset ryhmäkäynnit 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen ryhmätera-
pia/ vanhempien ohjaukselliset ryhmäkäynnit 

• Vanhempien ohjauksellisiin ryhmäkäynteihin 
osallistuu vähintään 1 lapsen tai nuoren van-
hempi. Kun asiakkaan vanhempi osallistuu 
vanhempien ohjaukselliseen ryhmäkäyntiin, 
hän saa tulkin tarvittaessa. 

• Lasten ja nuorten kohdalla vähintään 2 asiak-
kaalle myönnetyistä ryhmäterapiakerroista to-
teutuu vanhempien ohjauksellisina ryhmä-
käynteinä. 

• Vanhempien ohjauksellisia ryhmäkäyntejä voi 
toteutua seuraavasti: 
o enintään 2 ohjauksellista ryhmäkäyntiä, jos 

lapselle tai nuorelle on myönnetty 10 tera-
piakertaa 

o enintään 5 ohjauksellista ryhmäkäyntiä, jos 
lapselle tai nuorelle on myönnetty 20 tera-
piakertaa 

o enintään 7 ohjauksellista ryhmäkäyntiä, jos 
lapselle tai nuorelle on myönnetty 30 tera-
piakertaa 

o enintään 10 ohjauksellista ryhmäkäyntiä, 
jos lapselle tai nuorelle on myönnetty 40 
terapiakertaa. 

Käyntikertojen enimmäismäärä: 

• 10 krt/v, käyntikerran kesto 60-90 min. 

Tulkkauksen enimmäismäärä: 

• 10 krt/v.  

Ryhmäterapiaan liittyviä käyntejä asiakkaan 
tulkkausta tarvitsevalle läheiselle järjeste-
tään ainoastaan alle 18-vuotiaiden lasten ja 
nuorten ryhmäterapioissa. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

• Tapaamisissa lapset tai nuoret eivät ole välttä-
mättä paikan päällä. 

• Vanhempien ohjauksellinen ryhmätapaaminen 
voi toteutua ryhmäterapialle varatussa ympä-
ristössä esim. terapeutin tiloissa tai koulussa. 

 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen ryhmätera-
pia/arkiverkostokäynnit  

Asiakkaan lisäksi osallistuu:  
• läheinen  
• mahdollisesti joku muu lähiverkoston toimija 

tai terapeutti. 
 

Arkiverkostokäynti voi toteutua asiakkaan koti- tai 
muussa arkiympäristössä. 

Arkiverkostokäyntien enimmäismäärä:  

• 2 krt/v, verkostokäynnin enimmäiskesto 
60 min  

• molemmat käytettävissä olevat verkosto-
käynnit voi toteuttaa myös samalla ker-
ralla, jolloin kesto on 120 min. 

Tulkkauksen enimmäismäärä  

• 2 krt/v, verkostokäynnin kesto 60 
min tai  

• 1 krt/v, verkostokäynnin kesto 120 
min.  

 

Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen ja harkin-
nanvaraisen kuntoutuksen/ sairausryhmäkohtai-
set kurssit    

Kela järjestää kuntoutus- ja sopeutumisvalmennus-
kursseja lapsille, nuorille ja aikuisille. Asiakkaat osal-
listuvat kursseille yksin tai läheinen on mukana osan 
aikaa tai läheinen/perhe on mukana koko kurssin ajan. 

Kuntoutuksen kesto pääsääntöisesti 

• sopeutumisvalmennukset 5-10 vrk, to-
teutus 1-2 jaksossa  

• kuntoutuskurssit 10-15 vrk, toteutus 3 
jaksossa. Kuntoutuskurssit voivat sisäl-
tää asiantuntijan kotikäyntikerran. 

Vieraan kielen tulkkausta myönnetään kurs-
sin yksilölliseen kuntoutusohjelmaan ja 2 t 
ryhmäytymistä varten. 

• Tulkkausta järjestetään enintään 3 
t/päivä x kuntoutuspäätöksen mu-
kaiset vuorokaudet. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Kursseihin sisältyy kuntoutuksen asiantuntijoiden 
pääosin ryhmämuotoisesti toteuttamaa toimintaa sekä 
joitain yksilötapaamisia. 

• Kurssit toteutetaan palveluntuottajan toimipis-
teessä. Osa ilman majoitusta (entinen avomuotoi-
nen kuntoutus) tai käyntikertoina toteutuvista 
kursseista järjestetään palveluntuottajan toimipis-
teissä, joissa asiakkaat eivät yövy.    

• Asiakas ohjataan kurssille tai moniammatilliseen 
yksilökuntoutukseen asiakkaan yksilöllisen tar-
peen perusteella.  Asiakkaat voivat osallistua kurs-
seille, vaikka eivät hallitse suomen kieltä täydelli-
sesti.   

Kuntoutuspäivän kesto on 6-8 h, kuntoutusohjel-
maa on n. 5-6 h/pvä. 

• Tulkkausta järjestetään enintään 4 
t/päivä x kuntoutuspäätöksen mu-
kaiset vuorokaudet, jos tulkkausta 
tarvitsevat läheiset osallistuvat kun-
toutukseen.   

• Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoi-
seen ohjelmaan lukuun ottamatta 
ryhmäytymistä edistävää toimintaa, 
johon tulkkauksen enimmäismäärä 
on 2 t/ myönnetty kuntoutuskoko-
naisuus. 

Harkinnanvarainen kuntoutus OPI-
kuntoutuskurssi on ryhmämuotoista kuntoutusta. 

Ammatillista perustutkintoa tai lukiota suorittavien 
16-29-vuotiaiden nuorten opiskelukykyä tukeva, opin-
tojen ohella toteutettava mielenterveyskuntoutus. 

• Ryhmä- ja yksilötapaamiset palveluntuottajan 
toimipisteessä.  

 

OPI-kurssi sisältää  

• 5-8 yksilöllistä käyntikertaa (yksilöllisen 
käyntikerran kesto vähintään 2 tuntia) 

• 12 ryhmämuotoista avopäivää  

• enintään 15 etäyhteydenottoa, asiakkaan 
yksilöllisen tarpeen mukaisesi.  

 

Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan. Yksilöllisiin 
käyntikertoihin käytetään ensisijaisesti etä-
tulkkausta.  

• valinnaiset OPI-kurssin etäyhtey-
denotot toteutetaan ilman tulk-
kausta.  

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä 
edistävää toimintaa, johon tulkkauksen 
enimmäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntou-
tuskokonaisuus. 
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

Harkinnanvarainen LAKU-perhekuntoutus on yksilö-
kuntoutusta. 

LAKU-perhekuntoutus kestää 18 kuukautta. 

Laku-kuntoutuksen asiakas on 7-15 -vuotias lapsi tai 
nuori, jolla on jokin neuropsykiatrinen häiriö sekä hä-
nen perheensä. 

• Laku-perhekuntoutus toteutetaan palvelun-
tuottajan tiloissa tai asiakkaan arjen ympäris-
töissä (esimerkiksi asiakkaan kotona tai päivä-
kodissa, koulussa tms.), terveydenhuollossa tai 
etäyhteyden avulla.  

Kuntoutuskokonaisuus sisältää: 

• Ennakkoyhteydenoton 

• Enintään 17 perheen tapaamista 

• 4-6 verkostotapaamista 

• Enintään 5 ryhmätapaamista lap-
sille/nuorille  

• Enintään 5 ryhmätapaamista läheisille 

• 2 seurantatapaamista 

Käyntien kesto on 60 tai 90 minuuttia.  

 
Tulkki on mahdollista saada ennakkoyhtey-
denottoon, perheen tapaamisiin ja verkosto-
tapaamisiin. Tulkkausten enimmäismäärä 
on 24 tulkkauskertaa.   

Tulkkaukset toteutetaan pääsääntöisesti 
etätulkkauksena. 

Harkinnanvarainen lääkinnällinen kuntoutus 
/Oma väylä on yksilökuntoutusta. 
 
Kela myöntää Oma väylä- kuntoutusta vuoden kuntou-
tusjaksoina, enintään 3 vuoden ajan. Oma väylän asia-
kas on 16-29 –vuotias. 

• Tapaamiset toteutuvat palveluntuottajan toi-
mipisteessä tai asiakkaan arjen ympäristössä, 
joihin myös läheinen voi osallistua. Läheisen li-
säksi arjen toimijoita voi osallistua tapaami-
siin.   

Oma väylä -kuntoutus sisältää 

• 30 yksilötapaamista, joista 27 tapaamista 
on asiakkaan ja arjen toimijoiden kanssa 

• 3 seurantatapaamista kuntoutuksen 
päättymisvaiheessa.  

Tapaamisten kesto on 60 tai 90 minuuttia asiak-
kaan tarpeen mukaan.  

• Osa tapaamisista (enintään 13 kappa-
letta) voi toteutua kuvapuheluna.   

Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan. Yksilöllisiin ta-
paamisiin käytetään ensisijaisesti etätulk-
kausta. 

Tulkki on mahdollista saada  

• yhteydenottoon, joka edeltää ensim-
mäistä tapaamista  

• yhteensä 15 yksilölliseen tapaami-
seen  
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Kuntoutustoimenpide Kuntoutustoimenpiteen kesto Tulkkausmäärä 

• 10 ryhmätapaamista toteutetaan 3-8 asi-
akkaan ryhmässä ja ne kestävät keski-
määrin 90 minuuttia.  

Tapaamisen kesto voi vaihdella 60-120 minuutin 
välillä, asiakkaiden tarpeen mukaan. Ryhmään 
voi osallistua verkkoyhteyden välityksellä, kun 
asiakas ei poikkeuksellisesti pääse paikalle ryh-
mätapaamiseen.  

Oma väylä kuntoutukseen sisältyy  

• 1-2 läheisten ryhmätapaamista, joiden 
kesto on keskimäärin 90 min, mutta 
kesto voi vaihdella 60-120 min välillä lä-
heisten tarpeiden mukaan. 

• kahteen asiakkaiden ryhmätapaami-
seen   

• yhteen läheisten ryhmätapaamiseen.  

 

Ammatillinen kuntoutus 

• Tulkkaustapa: Toteutuu läsnä- tai etätulkkauksena. 

• Ammatillinen kuntoutus: Kohderyhmänä ovat kaikki ikäluokat, jotka tarvitsevat kuntoutusta työ- ja ansiokyvyn tukemiseksi tai parantamiseksi taikka 
työkyvyttömyyden estämiseksi. 

• Ruotsin ja saamen kielen tulkkaus: Tulkkaus järjestetään, jos asiakkaalle ei ole ruotsin tai saamen kielellä hankittua vastaavaa kuntoutuspalvelua. Tulk-
kaus järjestetään palvelukuvauksessa määritellyn kuntoutusohjelman ajalle. 

• Yleislinjaus: Niihin palveluihin, joissa on verkostokäynti. Tulkkauksen enimmäismäärä on 4. 
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• Yleislinjaus: Niihin palveluihin, joissa on ennakkoyhteydenotto. Ennakkoyhteydenottoon saa tulkkauksen ja sitä ei vähennetä palveluun määri-
tellystä enimmäismäärästä. 

 

Kuntoutustoimenpide Kesto Tulkkausmäärä 

Ammatillinen kuntoutusselvitys  
on yksilökuntoutusta. 
 
Ammatillinen kuntoutusselvitys on palvelu, jossa mo-
niammatillinen tiimi ja asiakas yhdessä arvioivat asi-
akkaan työ-, toiminta– ja opiskelukykyä, osaamista, 
työelämävalmiuksia sekä kuntoutustarvetta. Selvityk-
sen perusteella asiakas ja moniammatillinen tiimi yh-
dessä valmistelevat asiakkaalle ammatillisen suunni-
telman, joka sisältää eri ammatillisia vaihtoehtoja ja 
huomioi asiakkaan tarvitsemat tukitoimet.    

Asiakas voi osittain osallistua ohjattuun ryhmäohjel-
maan. 

Toteutetaan palveluntuottajan toimipisteessä ilman 
majoitusta (entinen avokuntoutus) ja/tai etäkuntouk-
sena kuvapuheluna. Tulkkaus ensisijaisesti etätulk-
kauksena. 

 

Kuntoutuspäivän pituus on vähintään 5 tuntia, 
joista ammattihenkilön ohjaamaa kuntoutusta 
on 4 tuntia/kuntoutuspäivä. 

Alkuselvityksen kesto 2-4 päivää. 
• 2 alkuselvitykseen sisältyvää kuntou-

tuspäivää on toteutettava aina kasvok-
kain palveluntuottajan toimipisteessä.  

• Jos kuntoutuspäiviä on enemmän kuin 
2, voidaan ne toteuttaa etäkuntoutus-
päivinä.  

 
Jatkoselvitys, jonka kesto on 6–8 kuntoutuspäi-
vää (toteutetaan osalle asiakkaista, asiakkaan 
yksilöllisen tarpeen mukaan)  
voidaan jatkoselvityksen kaikki kuntoutuspäi-
vät toteuttaa etäkuntoutuspäivinä.  

Alku- ja jatkoselvityksen kesto on yh-
teensä enintään 10 kuntoutuspäivää.  
  

Jatkoselvityksen toteutuessa kuntoutus sisältää 
lisäksi     

• 1 seurantayhteydenoton (aina)    

Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan.  

Tulkkauksen enimmäismäärä on 3 t/päivä ja 
11 päivää.  

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä edis-
tävää toimintaa, johon tulkkauksen enim-
mäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntoutusko-
konaisuus. 
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Kuntoutustoimenpide Kesto Tulkkausmäärä 

• 1 seurantakäynnin (toteutetaan osalle asi-
akkaista, asiakkaan yksilöllisen tarpeen 
mukaan).  

1 1  

Koulutuskokeilu on yksilökuntoutusta. 
Asiakas tutustuu kouluelämään ja arvioi kiinnostus-
taan tiettyyn koulutusalaan. 

Kesto 1-10 vrk. Tulkkauksen enimmäismäärä on 3 t/päivä ja 
10 päivää. 

Apuvälineen käytönopetus  
on yksilökuntoutusta. 
 
Apuvälineen myöntämisen yhteydessä voidaan myön-
tää käytönopetus, kun asiakas tarvitsee opastusta lait-
teen, asetusten ja sovellusten käyttöön. Käytönopetus 
maksimikestoisena yleensä vain näkövammaiselle. 

Toteutetaan palveluntuottajan toimipisteessä tai asi-
akkaan kotona. 

 

Kesto 1-5 vrk? Tulkkauksen enimmäismäärä on 4 t x käy-
tönopetuspäivä. 

Tutkimuslausunto on yksilökuntoutusta. 
 
Asiantuntijalausunnon hankkiminen erityisasiantunti-
joilta, kouluilta tai työnantajilta. Apuvälinetarpeen kar-
toitus tehdään tutkimuslausunto-toimenpiteenä. 

Kesto 1 päivä. Tulkkauksen enimmäismäärä on 4 t. 
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Kuntoutustoimenpide Kesto Tulkkausmäärä 

Toteutetaan palveluntuottajan toimipisteessä ilman 
majoitusta (entinen avokuntoutus) kuntoutuksena pal-
veluntuottajan toimipisteessä läsnäolotulkkauksena. 

 

NUOTTI-valmennus on yksilökuntoutusta. 
 

16-29-vuotiaille nuorille suunnattu henkilökohtainen 
valmennus tilanteisiin, joissa nuoren toimintakyky on 
olennaisesti heikentynyt.  

NUOTTI-valmennus koostuu nuoren tapaamisista, 
nuoren ja valmentajan yhteydenpidosta sekä verkosto-
työstä. 

Tapaamiset toteutetaan pääasiassa läsnätulkkauksena 
nuoren arjen ympäristössä esimerkiksi nuoren kotona, 
kirjastossa tai kahvilassa.  

 
Tapaamisia voidaan toteuttaa myös etäkuntoutuksena 
kuvapuhelun avulla. 

 

NUOTTI-valmennus   

• 20 tapaamista 

• yhden tapaamisen kesto on 60 minuut-
tia 

• Enintään 2 tapaamista voi yhdistää 
nuoren yksilöllisen tarpeen ja tilanteen 
mukaan. Tällöin tapaamisen kesto on 
120 minuuttia ja myönnetyistä 20 ta-
paamisesta vähenee 2 tapaamista.  

 

Tulkkaus voidaan järjestää 20 tapaamiseen. 
Tapaaminen on 60 min. 

Taito-kuntoutus  
on yksilökuntoutusta. 

Taito-kuntoutuksen kokonaiskesto on yhteensä 
6-16 käyntikertaa ja 67-90 vrk.  

Taito-kuntoutus sisältää  

Tulkki tilataan yksilölliseen ohjelmaan ja/tai 
työharjoittelun aikana tilanteisiin, joissa 
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Kuntoutustoimenpide Kesto Tulkkausmäärä 

 
Taito-kuntoutus on yksilöllisten käyntikertojen ja ryh-
mäjaksojen sekä työharjoittelun yhdistelmäpalvelu.  
 
Kuntoutus toteutetaan (pääasiallisesti) ilman majoi-
tusta (ent. avokuntoutus). Asiakkaalla on kuitenkin 
mahdollisuus kuntoutuksen aikaiseen yöpymiseen tie-
tyin edellytyksin. 

 

• 6-16 asiakkaan yksilöllistä käyntikertaa 
  

• 17-20 vrk ryhmäjaksoina toteuttavaa kun-
toutusta 

• 50-70 vrk asiakkaan työharjoittelua 
o tämä sisältää 8-12 asiantuntijan to-

teuttamaa käyntikertaa.  

Kuntoutuksessa käytettävät vuorokausimäärät 
perustuvat asiakkaan yksilölliseen kuntoutus-
tarpeeseen. Taito-kuntoutus toteutuu keski-
määrin 15 kuukauden aikana kuntoutuksen al-
kamisesta. 

suunnitellaan kuntoutuksen toteutusta tai pe-
rehdytetään työtehtäviin ja työssä huomioita-
viin asioihin.      

                                                                                       
Enimmäismäärä 8 t /myönnetty kuntoutus-
kokonaisuus. Tulkkausta ei tilata ryhmämuo-
toiseen ohjelmaan lukuun ottamatta ryhmäy-
tymistä edistävää toimintaa, johon tulkkauk-
sen enimmäismäärä on 2 t/ myönnetty kun-
toutuskokonaisuus. 

Kiila-yksilökuntoutus on ryhmämuotoista kuntou-
tusta 

 
Kiila-kuntoutus on tarkoitettu parantamaan ja tuke-
maan työkykyä sekä edistämään työntekijän tai yrittä-
jän pysymistä/jatkamista työelämässä. Kiila-kuntou-
tuksen yhteistyöhön osallistuvat työterveys ja työpai-
kan lähiesihenkilö.   

Palvelu sisältää  

• 10-13 ryhmämuotoista avo- tai laitosvuo-
rokautta 

• asiakkaan yksilöllisen alkutilanteen kartoi-
tuksen, (yksilöllinen avopäivä ja palvelun-
tuottajan ammattihenkilön työpaikkatapaa-
minen.) 

• asiakkaan tarpeen mukaan 1–5 yksilöl-
listä valmennuksen tapaamista  

• 1 asiakkaan yksilöllinen päätöskeskustelu  
• 1-2 yksilöllistä seurantayhteydenottoa. 

 
Kuntoutus toteutetaan 1-1,5 vuoden aikana. 
Ryhmän koko on 3-6 henkilöä. 

Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan.  

• Tulkkauksen enimmäismäärä on 3 t x 1 
yksilöllinen avopäivä.  

• Tulkkauksen enimmäismäärä 2 t x yksi-
löllinen tapaaminen. 

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä edis-
tävää toimintaa, johon tulkkauksen enim-
mäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntoutusko-
konaisuus.    
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Kuntoutustoimenpide Kesto Tulkkausmäärä 

Kiila-kurssi on ryhmämuotoista kuntoutusta 

on tarkoitettu parantamaan ja tukemaan työkykyä 
sekä edistämään työntekijän tai yrittäjän pysy-
mistä/jatkamista työelämässä.  

Kiila-kurssin yhteistyöhön osallistuvat työterveys ja 
työpaikan lähiesihenkilö. Kiila-kurssi toteutetaan työ-
paikka- tai ammattialakohtaisina kursseina.   

Palvelu sisältää  

• 10-13 ryhmämuotoista avo- tai laitosvuo-
rokautta 

• asiakkaan yksilöllisen alkutilanteen kartoi-
tuksen, (yksilöllinen avopäivä ja palvelun-
tuottajan ammattihenkilön työpaikkatapaa-
minen.),  

• asiakkaan tarpeen mukaan 1–5 yksilöllistä 
valmennuksen tapaamista  

• 1 asiakkaan yksilöllisen päätöskeskustelu  
• 1-2 yksilöllistä seurantayhteydenottoa. 

Kurssi toteutetaan 1-1,5 vuoden aikana. Ryh-
män koko 5-8 henkilöä. 

Tulkki tilataan yksilöllistä ohjelmaa sisältä-
vään kuntoutusohjelmaan.  

• Tulkkauksen enimmäismäärä on 3 t x 1 
yksilöllinen avopäivä   

• 2 t x yksilöllinen tapaaminen. 

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä edis-
tävää toimintaa, johon tulkkauksen enim-
mäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntoutusko-
konaisuus.   

Työllistymistä edistävä ammatillinen kuntoutus on 
yksilökuntoutusta. 
 
Asiakasta tuetaan ammattialan soveltuvuuden varmis-
tamisessa ja/tai työpaikan löytämisessä. 

TEAK jakautuu 3 kuntoutuspalveluun: työkokeilu, työ-
hönvalmennus sekä työkokeilun ja työhönvalmennuk-
sen yhdistelmä. 

Kuntoutuksen toteuttamiseen osallistuu palveluntuot-
tajan työpari sekä työpaikalla työnantajan edustaja. 
Ryhmämuotoista toimintaa vain, jos se on tarpeen ja 
tukee asiakkaan yksilöllisiä kuntoutustavoitteita. 

Kesto enintään 60, 180 tai 240 päivää. 

 

Tulkki tilataan yksilölliseen ohjelmaan ja/tai 
työharjoittelun aikana tilanteisiin, joissa 
suunnitellaan kuntoutuksen toteutusta tai pe-
rehdytetään työtehtäviin ja työssä huomioita-
viin asioihin.  

Enimmäismäärä 8 t/myönnetty kuntoutusko-
konaisuus. Asiakas, jolle on myönnetty Ke-
lasta ensin työkokeilu ja siihen perään työ-
hönvalmennus: voi saada ensin 8 t tulkkausta 
työkokeiluun ja sen jälkeen vielä 8t tulk-
kausta työhönvalmennukseen. 

Tulkkausta ei tilata ryhmämuotoiseen ohjel-
maan lukuun ottamatta ryhmäytymistä edis-
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Kuntoutustoimenpide Kesto Tulkkausmäärä 

Toteutetaan ilman majoitusta (entinen avomuotoinen 
kuntoutus) yksilöllisenä kuntoutuksena ulkopuoli-
sessa työpaikassa tai palveluntuottajan työkokeiluti-
loissa.  

tävää toimintaa, johon tulkkauksen enim-
mäismäärä on 2 t/ myönnetty kuntoutusko-
konaisuus. 

 


